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 PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO Y ASESORÍA JURÍDICA PARA LOS PROYECTOS:  

 

1. DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL MUNICIPIO DE SAN 

MIGUEL – PUTUMAYO.  

2. DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL MUNICIPIO DE VALLE DEL 

GUAMUEZ – PUTUMAYO.  

3. DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL MUNICIPIO DE PELAYA – 

CESAR. 
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1. INFORME DE EVALUACIÓN DE REQUISITOS DE HABILITANTES 

Para efectos de la selección del proceso de Invitación privada No. 001 de 2025 para la prestación de servicios 

de apoyo y asesoría jurídica para los proyectos: dotación de mobiliario escolar para las instituciones 

educativas en el Municipio de San Miguel – Putumayo; dotación de mobiliario para las instituciones 

educativas en el Municipio de Valle del Guamuez – Putumayo; dotación de mobiliario para las instituciones 

educativas en el Municipio de Pelaya – Cesar, dentro del marco del mecanismo de obras por impuestos cuya 

recepción de propuestas cerró el pasado 12 de septiembre de 2025 a las 4:00 p.m., se presentaron las 

siguientes propuestas: 

Proponente Fecha de Recibido Medio de recibido 

Ángela María Orozco Cardona  11/09/2025 8:11 p. m Correo electrónico 

Erika Sofía Asprilla 11/09/2025 11:06 p. m Correo electrónico 

Vanessa Rodriguez Mosquera  12/09/2025 2:34 p. m Correo electrónico 

Oscar Nicolás Avila Cuadros  12/09/2025 3:26 p. m Correo electrónico 

Yeimi Tatiana Osorio Galindo 12/09/2025 3:28 p. m Correo electrónico 

Natalia Arcila Cortes 12/09/2025 3:41 p. m Correo electrónico 

Nathaly Velásquez Duque  12/09/2025 3:41 p. m Correo electrónico 

 

1.1 EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

1.1.1 ANGELA MARIA OROZCO CARDONA. 

1.1.1.1 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

Evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta No cumple No aplica 

Apoderados No aplica   

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de 
la financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y 
riesgo reputacional 

Cumple No aplica 

Registro único tributario – RUT Cumple No aplica 

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

La cobertura de 
loa póliza debe 

incluir, los 
siguientes 

amparos: 1) La no 
ampliación de la 
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vigencia de la 
garantía de 

seriedad de la 
oferta cuando el 

plazo para la 
aceptación de la 

oferta o para 
suscribir el 
contrato es 
prorrogado, 

siempre que tal 
prórroga sea 
inferior a uno 

punto cinco (1.5) 
meses. 

2) El retiro de la 
propuesta 
después de 

vencido el plazo 
fijado para la 

presentación de 
las ofertas. 

3) La no 
suscripción del 

contrato sin justa 
causa por parte 

del adjudicatario. 
4)La falta de 

otorgamiento por 
parte del 

proponente 
seleccionado de la 

garantía de 
cumplimiento del 

contrato. 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple No aplica 

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general 
de la república 

Cumple  No Aplica 
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Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la 
nación 

Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de 
defensa - policía nacional 

Cumple No Aplica   

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.1.2 EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO  

 

 

 

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: ÁNGELA MARÍA OROZCO CARDONA

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Item Cumplimiento 

Diploma CUMPLE

Acta de grado CUMPLE

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

CUMPLE

CUMPLEAnexo No. 5 (Experiencia del proponente)

Certificaciones laborales

No
No. DE 

CONTRATO 
EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA

CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA 

REQUERIDA

1 079-2023

Prestar sus servicios profesionales a la Unidad para la Atención y 

Reparación Integral a las Víctimas para apoyar al Grupo de Gestión del 

Talento Humano

Unidad para las Víctimas 17/01/2023 1/10/2023 N/A
No se encuentra asociada a la 

experiencia requerida 
NO CUMPLE 

2 196-2022

Prestar sus servicios profesionales a la Secretaría General de la Unidad para 

la Atención y Reparación Integral a las Víctimas apoyando asuntos 

transversales de los Grupos de trabajo perteneceintes al despacho.

Unidad para las Víctimas 12/01/2022 31/12/2022 353
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

3 1140-2021

Prestar sus servicios profesionales a la Secretaría General de la Unidad 

brindando apoyo jurídico en las diferentes actuaciones de competencia del 

despacho.

Unidad para las Víctimas 8/03/2021 31/12/2021 298
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

                               651,00 

                                    21,7 

CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2 Experiencia No. 3

Nombre de la empresa o entidad. X X

NIT X X

Dirección de la empresa o entidad. X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X

Nombre del profesional contratado. X X

 Número de identificación (Cédula). X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. X X

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X

TIEMPO TOTAL MESES
NO CUMPLE 

RESULTADO 

N/A

NO CUMPLE 

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS
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1.1.2. ERIKA SOFIA ASPRILLA 

1.1.2.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple No Aplica  

Apoderados No Aplica  No Aplica  

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple No Aplica  

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

La cobertura de 
loa póliza debe 

incluir, los 
siguientes 

amparos: 1) La no 
ampliación de la 

vigencia de la 
garantía de 

seriedad de la 
oferta cuando el 

plazo para la 
aceptación de la 

oferta o para 
suscribir el 
contrato es 
prorrogado, 

siempre que tal 
prórroga sea 
inferior a uno 

punto cinco (1.5) 
meses. 

2) El retiro de la 
propuesta 
después de 

vencido el plazo 
fijado para la 

presentación de 
las ofertas. 

3) La no 
suscripción del 

contrato sin justa 
causa por parte 
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del adjudicatario. 
4)La falta de 

otorgamiento por 
parte del 

proponente 
seleccionado de la 

garantía de 
cumplimiento del 

contrato. 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple No Aplica  

certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

Cumple No Aplica 

certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación Cumple No Aplica 

certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

Cumple No Aplica 

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.2.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO  

 

 

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: ERIKA SOFÍA ASPRILLA

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Item Cumplimiento 

Diploma CUMPLE

Acta de grado CUMPLE

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Certificaciones laborales CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No
No. DE 

CONTRATO 
EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA REQUERIDA

1 N/A Unidad Administrativa Especial Migración Colombia Técnico Administrativo 3124-11 9/03/2021 31/07/2022 N/A

No se encuentra asociada a la 

experiencia requerida en 

acompañamiento y/o apoyo 

jurídico 

NO CUMPLE 

2 N/A BDO Colombia Public Sector Senior 11/11/2021 31/01/2023 N/A

No consta que la contratación 

respecto de la cual se haya 

brindado apoyo sea de carácter 

estatal 

NO CUMPLE 

3 N/A Soluciones Inmediatas - Ecopetrol
Abogada B de la Gerencia de Convenios - 

Vicepresidencia Jurídica
30/01/2023 24/01/2024 359

Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

                               359,00 

                                    12,0 

CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2 Experiencia No. 3

Nombre de la empresa o entidad. X

NIT X

Dirección de la empresa o entidad. X

Teléfono de la empresa o entidad. X

Nombre del profesional contratado. X

 Número de identificación (Cédula). X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. X

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X

TIEMPO TOTAL DÍAS
NO CUMPLE 

TIEMPO TOTAL MESES

RESULTADO

NO CUMPLE, sin embargo la experiencia No. 2 es

subsanable siempre y cuando se aporte

documentación que permita acreditar que la

contratación respecto de la cual se haya brindado

apoyo sea de carácter estatal 
N/A N/A
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1.1.3. VANESSA RODRIGUEZ MOSQUERA 

1.1.3.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple No aplica  

Apoderados No aplica No aplica   

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple  No Aplica  

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

La cobertura de 
loa póliza debe 

incluir, los 
siguientes 

amparos: 1) La 
no ampliación 

de la vigencia de 
la garantía de 
seriedad de la 

oferta cuando el 
plazo para la 

aceptación de la 
oferta o para 

suscribir el 
contrato es 
prorrogado, 

siempre que tal 
prórroga sea 
inferior a uno 
punto cinco 
(1.5) meses. 

2) El retiro de la 
propuesta 

después de 
vencido el plazo 

fijado para la 
presentación de 

las ofertas. 
3) La no 

suscripción del 
contrato sin 

justa causa por 
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parte del 
adjudicatario. 
4)La falta de 

otorgamiento 
por parte del 
proponente 

seleccionado de 
la garantía de 
cumplimiento 
del contrato. 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple  No Aplica  

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

Cumple No Aplica  

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.3.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO  

 

 

 

 

Item Cumplimiento 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: VANESSA RODRÍGUEZ MOSQUERA 

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Certificaciones laborales CUMPLE

Diploma CUMPLE

Acta de grado NO CUMPLE

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No
No. DE 

CONTRATO 
EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA

CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA 

REQUERIDA

1 1026

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASESORIA LEGA Y

CONTRACTUAL AL PROYECTOS DE DESARROLLO FISICO SOSTENIBLE

DEL PDI 

Universidad 

Tecnológica de 

Pereira

26/01/2018 25/07/2018  N/A 
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

2 1640

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN MATERIA

CONTRACTUAL AL PROYECTO DE DESARROLLO FÍSICO SOSTENIBLE DEL

PDI.

Universidad 

Tecnológica de 

Pereira

6/08/2018 28/12/2018  N/A 
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

3 5286

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO A LOS

PROCESOS DE GESTIÓN DE CONTRATOS Y ASESORÍA JURÍDICA EN LA

OFICINA JURÍDICA 

Universidad 

Tecnológica de 

Pereira

16/01/2020 16/12/2020  N/A 
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

4 5269 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO A LOS

PROCESOS DE GESTIÓN DE CONTRATOS Y ASESORÍA JURÍDICA EN LA

OFICINA JURÍDICA

Universidad 

Tecnológica de 

Pereira

5/01/2021 17/12/2021  N/A 
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

5 3256

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO LÍDER JURÍDICO EN 

EL MARCO DEL CONTRATO 0239 DE 2020 ¿EJECUTAR A NIVEL TÉCNICO,

METÓDICO Y TECNOLÓGICO LA FORMACIÓN EN HABILIDADES

DIGITALES DE PROGRAMACIÓN COMPUESTA POR TRES CICLOS, DE

ACUERDO CON LAS CARACTERÍSTICAS ESTABLECIDAS EN LOS

TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN, ANEXO TÉCNICO Y PROPUESTA 

Universidad 

Tecnológica de 

Pereira

24/09/2020 25/12/2020  N/A 

Experiencia asociada a 

contratación estatal y 

proyectos de inversión 

CUMPLE 

                                         -   

                                         -   

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS  NO CUMPLE POR FALTA DE REQUISITOS EN LA DOCUMENTACIÓN 

DE ACREDITACIÓNTIEMPO TOTAL MESES
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CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1
Experiencia No. 

2
Experiencia No. 3 Experiencia No. 4 Experiencia No. 5

Nombre de la empresa o entidad. X X X X X

NIT X X X X X

Dirección de la empresa o entidad. X X X X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X X X X

Nombre del profesional contratado. X X X X X

 Número de identificación (Cédula). X X X X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X X X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X X X X X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X X X X

RESULTADO 

NO CUMPLE, sin embargo la experiencia es subsanable, siempre

y cuando se aporte por cada contrato un documento donde

obren las obligaciones a cargo. Así mismo, si bien se acredita la

obtención del titulo profesional, no se aporta el diploma

exigido; el cual se requiere que sea presentado. 
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1.1.4. OSCAR NICOLAS AVILA CUADROS 

1.1.4.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

Evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple No Aplica   

Apoderados No Aplica No Aplica 

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple   

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

Debe ajustar el 
número de 

identificación del 
tomados. 2 debe 
aportar el recibo 

de pago de la 
póliza 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple No Aplica   

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

Cumple No Aplica  

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.4.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Cumplimiento 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: OSCAR NICOLÁS ÁVILA CUADROS 

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Certificaciones laborales CUMPLE

Diploma CUMPLE

Acta de grado CUMPLE

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No No. DE CONTRATO EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA REQUERIDA

1 CPSP-1015-2023

Prestar servicios profesionales para los cierres de los contratos y/o

convenios, y realizar apoyo en respuestas a comunicaciones o solicitudes del 

GIT Deporte Social Comunitario.

Ministerio del Deporte 12/07/2023 31/12/2023 172
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

2 N/A

Prestación de servicios jurídicos especializados, orientados al apoyo

integral en los representación judicial y en los procesos relacionados con la

gestión, revisión y formalización de contratos estatales

INNOVET S.A.S 18/09/2020 11/07/2022 661
Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

                               833,00 

                                    27,8 

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS
CUMPLE

TIEMPO TOTAL MESES



 
 

 

 
  

 

Página 16 de 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2

Nombre de la empresa o entidad. X X

NIT X X

Dirección de la empresa o entidad. X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X

Nombre del profesional contratado. X X

 Número de identificación (Cédula). X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. X X

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X

OBSERVACIONES CUMPLE
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1.1.5. YEIMI TATIANA OSORIO GALI 

1.1.5.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

Evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple No Aplica   

Apoderados No Aplica No Aplica 

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple   

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

La cobertura de 
loa póliza debe 

incluir, los 
siguientes 

amparos: 1) La 
no ampliación 
de la vigencia 
de la garantía 

de seriedad de 
la oferta 

cuando el plazo 
para la 

aceptación de 
la oferta o para 

suscribir el 
contrato es 
prorrogado, 

siempre que tal 
prórroga sea 
inferior a uno 
punto cinco 
(1.5) meses. 

2) El retiro de la 
propuesta 

después de 
vencido el 

plazo fijado 
para la 

presentación 
de las ofertas. 

3) La no 
suscripción del 
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contrato sin 
justa causa por 

parte del 
adjudicatario. 
4)La falta de 

otorgamiento 
por parte del 
proponente 
seleccionado 
de la garantía 

de 
cumplimiento 
del contrato. 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple  No Aplica 

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación Cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

Cumple No Aplica  

 

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.5.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

 

 

 

 

 

Item Cumplimiento 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: YEIMI TATIANA OSORIO GALINDO 

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Certificaciones laborales CUMPLE

Diploma CUMPLE

Acta de grado NO CUMPLE

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No No. DE CONTRATO EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACIÓN 
PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA REQUERIDA

1 CPSP-48-2023

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA APOYAR EL CICLO

DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA QUE CORRESPONDAN A LA DIRECCIÓN

DE RECURSOS Y HERRAMIENTAS DEL SND

Ministerio del Deporte 30/01/2023 5/03/2023 34

Experiencia asociada a 

contratación estatal y 

proyectos de inversión 

CUMPLE 

1  CPSP-424-2023

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA APOYAR EL CICLO

DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA QUE CORRESPONDAN A LA DIRECCIÓN

DE RECURSOS Y HERRAMIENTAS DEL SND.

Ministerio del Deporte 9/03/2023 31/12/2023 297

Experiencia asociada a 

contratación estatal y 

proyectos de inversión 

CUMPLE 

1 CPSP-47-2022

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA APOYAR EL CICLO

DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA QUE CORRESPONDAN A LA DIRECCIÓN

DE RECURSOS Y HERRAMIENTAS DEL SND

Ministerio del Deporte 13/01/2022 31/12/2022 352

Experiencia asociada a 

contratación estatal y 

proyectos de inversión 

CUMPLE 

1 2170775

PRESTAR SUS SERVICIOS PROFESIONALES, POR SUS PROPIOS MEDIOS CON

PLENA AUTONOMÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, COMO PROFESIONAL

JURÍDICO EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 212080.

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE 

DESARROLLO -FONADE
29/03/2017 20/01/2018 297

Experiencia asociada a 

contratación estatal y 

proyectos de inversión 

CUMPLE 

                               980,00 

                                    32,7 

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS
CUMPLE

TIEMPO TOTAL MESES
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CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2 Experiencia No. 3 Experiencia No. 4

Nombre de la empresa o entidad. X X X X

NIT X X X X

Dirección de la empresa o entidad. X X X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X X X

Nombre del profesional contratado. X X X X

 Número de identificación (Cédula). X X X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X X X X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. X X X X

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X X X

OBSERVACIONES

NO CUMPLE, dado que, si bien se acredita la obtención del titulo 

profesional, no se aporta el acta de grado; la cual se requiere que sea 

presentada. 
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1.1.6. NATALIA ARCILA CORTES 

1.1.6.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

Capacidad jurídica 
Resultado de la 

Evaluación 
Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple  No Aplica 

Apoderados No Aplica  No Aplica 

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple No Aplica   

Garantía de seriedad de la propuesta 
No cumple / 

subsanar 

La cobertura de 
loa póliza debe 

incluir, los 
siguientes 

amparos: 1) La no 
ampliación de la 

vigencia de la 
garantía de 

seriedad de la 
oferta cuando el 

plazo para la 
aceptación de la 

oferta o para 
suscribir el 
contrato es 
prorrogado, 

siempre que tal 
prórroga sea 
inferior a uno 

punto cinco (1.5) 
meses. 

2) El retiro de la 
propuesta 
después de 

vencido el plazo 
fijado para la 

presentación de 
las ofertas. 

3) La no 
suscripción del 

contrato sin justa 
causa por parte 
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del adjudicatario. 
4)La falta de 

otorgamiento por 
parte del 

proponente 
seleccionado de la 

garantía de 
cumplimiento del 

contrato. 

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple No Aplica   

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación cumple No Aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

cumple No Aplica  

 

Resultados de la evaluación jurídica: No Cumple / Subsanar 
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1.1.6.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Cumplimiento 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: NATALIA ARCILA CORTÉS

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Certificaciones laborales CUMPLE

Diploma CUMPLE

Acta de grado CUMPLE

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No No. DE CONTRATO EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO
FECHA DE 

TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA REQUERIDA

1 4151-0.26.1.80-2011

Prestar los servicios profesionales de abogado de manera independiente y

personal bajo su completa autonomia para apoyar la gestión de la Secretaria 

de Infraestructura y Valorización en desarrollo del proyecto denominado

Estudios, Diseños, Construcción, Obras del sistema de Valorización por

beneficio general, según ficha EBI 18028720 

Alcaldía de Santiago de Cali 4/05/2011 31/12/2011 N/A
Experiencia asociada a 

proyectos de inversión
CUMPLE 

2 N/A

Asesor jurídico en la elaboración de las propuestas presentadas en distintos

procesos públicos y privados de contratación; asesorar jurídicamente el

desarrollo contractual de las consultorías e interventorías especialmente en

el contrato de consultoría DG-038-2021 cuyo objeto es “LA IDENTIFICACIÓN,

CARACTERIZACIÓN Y LOCALIZACIÓN DE VIVIENDAS SIN SERVICIO DE ENERGÍA

ELECTRICA, Y A SU VEZ LA FORMULACIÓN, ESTRUCTURACIÓN Y DISEÑO DE LOS

PROYECTOS ENERGÉRTICOS SOSTENIBLES PARA LA AMPLIACIÓN DE LA

COBERTURA DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELECTRICA A LAS VIVIENDAS

IDENTIFICADAS Y ADICIONALMENTE PARA EL MEJORAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA EN LAS ZONAS NO INTERCONECTADAS DEL DEPARTAMENTO

DEL CHOCÓ”; asesorar a la junta directiva en las decisiones legales de la

compañía.

ASESORIAS, DISEÑOS Y CONTRUCCIONES 

ELECTRICAS S.A.S.
1/03/2021 31/10/2022 N/A

Experiencia asociada a 

contratación estatal
CUMPLE 

                                         -   

                                         -   

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS
 NO CUMPLE POR FALTA DE REQUISITOS EN LA DOCUMENTACIÓN DE ACREDITACIÓN

TIEMPO TOTAL MESES
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CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2

Nombre de la empresa o entidad. X X

NIT X X

Dirección de la empresa o entidad. X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X

Nombre del profesional contratado. X X

 Número de identificación (Cédula). X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X NO CUMPLE 

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. NO CUMPLE X

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X

OBSERVACIONES

NO CUMPLE, sin embargo es posible subsanar lo siguiente: 

Experiencia No. 1 , aportar documento o ficha técnica donde obren las

obligaciones a cargo.

Experiencia No. 2, aportar documento donde se evidencia el día de inicio y

terminación, porque solo se relaciona mes y año. 
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1.1.7. NATHALY VELASQUEZ DUQUE 

1.1.7.1. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURÍDICO  

 

Capacidad jurídica 
Resultado 

de la 
evaluación 

Observaciones 

Carta de presentación de la oferta Cumple No Aplica  

Apoderados No Aplica No Aplica   

Sistema de administración del riesgo de lavado de activos y de la 
financiación del terrorismo - SARLAFT listas restrictivas y riesgo 
reputacional 

Cumple No Aplica  

Registro único tributario – RUT Cumple No aplica  

Garantía de seriedad de la propuesta Cumple No aplica  

Fotocopia de cédula de ciudadanía. Cumple No aplica  

Certificado de responsabilidad fiscal de la contraloría general de la 
república 

Cumple No aplica  

Certificado de antecedentes de la procuraduría general de la nación Cumple No aplica  

Certificado de antecedentes judiciales del ministerio de defensa - 
policía nacional 

Cumple No aplica  

 

Resultados de la evaluación jurídica: Cumple  
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1.1.7.2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 

 

 

 

 

Item Cumplimiento 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO

PROPONENTE: NATHALY VELÁSQUEZ DUQUE

TÍTULO EXIGIDO 

 Título de grado en derecho o jurisprudencia y la correspondiente acta de grado de una institución acreditada en Colombia. 

Certificaciones laborales CUMPLE

Diploma CUMPLE

Acta de grado CUMPLE

                        EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA

Experiencia certificada mínimo de dos (2) años en acompañamiento y/o apoyo jurídico a proyectos de inversión pública y/o contratación estatal.

Item Presentación

Hoja de vida CUMPLE

Anexo No. 5 (Experiencia del proponente) CUMPLE

No
No. DE 

CONTRATO 
EXPERIENCIA OBJETO CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACIÓN 

PLAZO DE EJECUCIÓN/ 

DURACIÓN 
EXPERIENCIA RELACIONADA CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA REQUERIDA

1 1705 Universidad Tecnologica de Pereira 

Prestacion de servicios profesionales de asesoria

jurídica a los proyectos de gestión integral de

infraestructura fisica y aquellos ejecutados con

recursos del sistema general de regalias de la

Universidad Tecnologica de Pereira 

27/07/2020 9/03/2021 N/A

Experiencia asociada a 

Proyectos de inversión y  

contratación estatal

CUMPLE 

2 6541 Universidad Tecnologica de Pereira 

Prestacion de servicios profesionales para el apoyo a

los procesos de contratación y asesoría jurídica en los

proyectos de gestión integral de infraestructura fisica y 

aquellos ejecutados con recursos del sistema general

de regalias de la Universidad Tecnologica de Pereira 

10/03/2021 31/12/2021 N/A

Experiencia asociada a 

Proyectos de inversión y  

contratación estatal

CUMPLE 

3 5332 Universidad Tecnologica de Pereira 

Prestación de servicios profesionales para brindar

asesoria jurídica a los proyectos del proceso de

gestión estrategica del campus, de aquellos

financiados con recursos del sistema general de

regalias de la oficina de planeación, en sus fases

precontractual, ejecución y liquidación en el marco del

proyecto gestión integral de la infraestructura fisica

del pilar de gestión de sostenibilidad institucional del

Plan de Desarrollo Institucional 2020 - 2028 "Aqui

construimos futuro", ademas de realizar actividades de 

soporte y acompañamiento a los procesos de la oficina 

juridica de la UTP 

6/01/2022 30/12/2022 N/A

Experiencia asociada a 

Proyectos de inversión y  

contratación estatal

CUMPLE 

                                         -   

                                         -   

CONTRATOS / EXPERIENCIA PROFESIONAL

TIEMPO TOTAL DÍAS
 NO CUMPLE POR FALTA DE REQUISITOS EN LA DOCUMENTACIÓN DE ACREDITACIÓN

TIEMPO TOTAL MESES
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CONTENIDO DE LA DOCUMENTACIÓN Experiencia No. 1 Experiencia No. 2 Experiencia No. 3

Nombre de la empresa o entidad. X X X

NIT X X X

Dirección de la empresa o entidad. X X X

Teléfono de la empresa o entidad. X X X

Nombre del profesional contratado. X X X

 Número de identificación (Cédula). X X X

Cargo desempeñado u objeto contractual. X X X

Tiempo de vinculación o servicio prestado (día - mes - año), inicio y

terminación.
X X X

Funciones o actividades, u obligaciones a cargo, según corresponda. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 Firma de la persona competente que expide la certificación. X X X

RESULTADO

NO CUMPLE, sin embargo la experiencia es

subsanable, siempre y cuando se aporte por cada

contrato un documento donde obren las

obligaciones a cargo.
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1.2. RESUMEN EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

 

No Nombre Del 

Oferente 

Requisitos habilitantes 

de orden jurídico 

Requisitos habilitantes 

de orden técnico 

Resultado 

Final 

1 
Ángela María 

Orozco Cardona  
No Cumple / Subsanar No Cumple No Cumple 

2 Erika Sofía Asprilla No Cumple / Subsanar No Cumple / Subsanar 
No Cumple / 

Subsanar 

3 
Vanessa Rodriguez 

Mosquera  
No Cumple / Subsanar No Cumple / Subsanar 

No Cumple / 

Subsanar 

4 
Oscar Nicolás Avila 

Cuadros  
No Cumple / Subsanar Cumple 

No Cumple / 

Subsanar 

5 
Yeimi Tatiana 

Osorio Galindo 
No Cumple / Subsanar No Cumple / Subsanar 

No Cumple / 

Subsanar 

6 
Natalia Arcila 

Cortes 
No Cumple / Subsanar No Cumple / Subsanar 

No Cumple / 

Subsanar 

7 
Nathaly Velásquez 

Duque  
Cumple No Cumple / Subsanar 

No Cumple / 

Subsanar 

 

El presente informe se publica a los dieciocho (18) días del mes de septiembre del año 2025. 

 

    
     

Mónica Esperanza sarmiento Perez                             Christian Gaitan Martinez 
Fondos y Vinculaciones                      Financiera 
Fiduciaria Popular S.A.     Fiduciaria Popular S.A. 
 

 

 

      

Fabio Antonio Corredor Guzmán               Leidy Diana Rojas Pérez 

Jurídica       Negocios Fiduciarios  
Fiduciaria Popular S.A.     Fiduciaria Popular S.A. 
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